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AngWané neposkytují Némcum žádného odpočinku --— Nová ofen-siv- á

byla zahájena na západní frenté — Tlak na celé linii
— Německé protiútoky bez výsledku
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TEUTONI ZAHÁJILI OPĚT ÚTOKY U RUSKÉ FRONTE rttijfthtliiíi iSw

PÁTÝ iŽEřiVEři BUDE

imm svátkem
'

Gti v ji n'r Neville vydal proklania-- !

d lerou den icnUj nrcvjo -- e za

v i

r 7
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"j svál'k

tojrvný duch v rmké armádě se zvyúije — Italská vojska pokra-tuj- í

ve své oftnaivč proti ItakuKanúm — V Macedonii eo

pokničifje v dělostřeleckých bojích

Londýn [') kvčliin S iJolh- -j byly udrženy pře silni rakouské

roni li ni j
i v v své moci iiuli- Minky Pni'lký dělostřelecký boj

kit j
- i i i neposkytují Němčinu je v proudu nu celé linii

pi ibvilo k t m o-- U u a Zahájí-- V Macedonii dochází sice til li

la nulou olcnsivu ví- - snaze pnii-- j tam doposud k bojům pěchoty l-

inout i svoje vojska severně od l!ul- - la délost řeleeké boji' na celé linii

leeourtii ilo rovin'' linii' s těmi jež pi ovládají

nalézají v ví- - vrMiici V i

]„( nsiiii'1'i'iiýi'h v 1 lo váb'"- -

vojska [ioIiiÍIio iiiaiKiilka llaia o-- ! už dopoMinl odhadnut bl nn 7- -

i i i - i ' i

ŠKOLY BUDOU UZAVAENY

d v a zakot vilVeoznámeii anglický kí'ižník Uoxburlie veplul do přišla visté v N'cw Vorl'

daleko amerických válečuýcli bulí Ibnainirhani a Olympia
Přípravy k zápisu 10000000 mu-

žů ve vojenském věku v jednom
dnu jsou v proudu

- u(i iiia kiiih na n- - (KM)nuu Artliiirciii I IcniIcrHoiii--
ČTYŘICET TISÍC

AMERICKÝCH VOJÁ-

KU JO FRANCIE

Véechny tři odbory válečné služ-

by budou zastoupeny v téchto

prvních aborech

Nčmci ve Francii zanechávají za
sebou pustinu

Nyon Krancii' 'JO kvřtna —

Vesničané vracející se do zpusto-

šených krujin Francie osvoboze-

ných od vetřelců mají před sebou

tak četné nesnáze jako první ume-rié- tí

kolonisté iJiulott mít i sice
různé výhody nad těmito osadní-

ky neboť budou mít i k ruce mo-

derní hospodářské stroje pfi sna-

ze obrátili pustinu v zemědělskou

krajinu budou míti materiál ku

jiii- - v téebto místech a dobyla
b posic na Ironté více jak

iiuli zdélí mezi ('iiiitaiiie Ics ( 'ro-sille- s

a Piilleeourf cm a udrž"la si

J" pii"! zuřivé protiútoky
líerlíu oziianiiije anglickou

poď'1 pat náct imílové fron-

ty rozšiřující se od krajiny při

hrvil!c ku ueimtii což znamená

celá fronta Droeoiir) íucanf
i alézá se pod ohněm útoku Ar-

máda korunního prince pokračuje
Irz jakéhokoliv účinku ve svých
Miahicb o prolomení francouzské

linie poď'1 'hemin I )es I )imes --

Klcloliv N'éiiii'1'Hii bylo moýMo vy

rb'111'iu !" n' rady v í!'--i piVd-iic-

in' v Kiclimmidii Tý ptoiilá
sil cclkov' ztráty v tť-t- válce

jsou vťlší iipíí pořet obyviitfl v

Anglii

l''trobrad 'JO kvrtrm — Nič-iin'i'-

vojska vři-r- napadla ruské

posice na severním konci ruské

západní fronty výcliodné od

Kalnceiii ale byla odrazenu db'
ruské válečné úřadovny

Tculoiiská vojska pokusila se ta-

ké o úlok na riiiuiiiiski' Ironté ale
b la rozprášena
1'aťíž '_'() kvélna -- - Francouz-k- é

tuiiiédové lodice inélv dnes

Touha po míru v Rakousku
vzrůstá

New York N Y„ L'0 kvélna —

I'řes to že potravní situace v Ra-

kousku se v poslední době značně

zlepšila obyvatelstvo duální mo-

narchie všech tříd nepřestává vo-

li ti po obnovení mini dle prohlá-

šení učiněného Američanem kte-

rý právě vrátil se z Kvropy a je

'chopen mluvit i o poměrech v Ra-

kousku 1'očet bezmasných dní v

duální monarchii v poslední době-

hy! snížen ze tří na dva v týdnu
Císař Karel učinil několik poku-

sil aby odpoutal se od německé

dominace ule po každé Herlín il

a německá vládu nadále má

úplnou kontrolu rakouských zále-

žitostí Němci smějí se myšlence
že Spojené Slňtv poítloii rooofyi

vojska do Kvropy Prohlašují ž"

bvlo bv lícha nejméně poslali !'- -

lincolii Neb 'JO května — Po

proklamaci vydané prcsíilcutem
Spojených Států jriivcniér Keilb

Neville vydal včera proklamuci v

kleré prohlašuje úterek dne f
června den registrace za zákon-

ný svátek a vyzývá všechny vla-

stenecké oi'Kaiúsiice aby pomohly
svátek tento učiniti úspěchem v

každém ohledu Proklamace pra-v- i

:

" PreNidcnt Spojených Států vy-

značil proklamací úterek dne r

června 1917 zji registrační den a

nařídil všem mužským občanům

dosáhnuvším dvacálý první rok

ívého věku a nedosáhnuvším 31

rok svého věku nby dostavili se

(!o obvyklých volebních míst ane-

bo jiných revisi ručních míst aby
byli zapsáni pro lakovou službu

MOHOU JÍTI DO BELGIE

stavbě a nebude jim nutno za tím
Presidentovo prohlášení naznaču-

je že část vojska připojí se

k Belgičanůmúčelem káceli lesy ale jinak ěeliti
musí stejným obtížím jako umeri-čl- í

pionýři Místo svých polí na-

cházejí rokle vyrvané výbušninu- -

Wiisliiujit on D (' i!0 května

Všechny tři odbory branné moci

SiH)í"iivt:li Států armádu tutiiio'- -mi místo sudu holé pně Shledfl

jiti ze zákopu a doslali se na ote- -
rilsll(-

- „ utkání s iiémeckou llo
é pe hýli uvítáni prudkým [„_ i) kteréhož jedna frun- -

oÍi''ht ?t utrpí--! velké-trút- y M (oljror váleéuá IoiT tivbl poSko- -

l oni v jednom míslé severozápad-- 1

1J( hya Mu()llll' vrátiti Sě

né ol ( 'rny iodai'ilo se jim vnik-(i(- )

j' }l višt
"

j"iiili do Irancoiiskýeli posic V

' i i i i

vují že válku poškodila do té mí-- 1 vo j s)orv mui ii'ii'i ku znslou-r- y

jejich půdu že bude třeba peé- -
j j)(nv lulni 'brzy ve válečných

livého hnojení a jiné péée aby vy-- j „sinech cvroiiskveh Ameriělí jakou nejlépe mohou poskytnou! i

i v i

iHKjunn múzu any cniecKo si u-- 1 sve zerru

vciloiiiilo ze ueinuze v Ido válceloirllo lillsie [ireuni ziikojh u

asi L'00 yardii byly doliyty Operace anglického vojska
v MesopotamiíNěmci palmě s ohledem na z

Nic doIoiidvn JU květnaviii siliiaic v iuiskii na- -

padlí v nčktcr-c- místech ruskéjj oualcjšilio a ucinnejsilio nez ko- -

"Z toho důvodu já Keith Ne-

ville jíuvernér Nehrasky prohla-

šuji že úterek dne Ti června

1!)I7 má být i svátkem pokud na-

še iiulus! riální polřeby dovolí a

žádám lid ve slálě aby tenlo den

byly školy uzavřeny aby vlajka
naší zetiié význačné byla vztýče-
na na našich veřejných budovách

aby vlastenecké a hudební progra-
my byly uspořádány a zvláště pak
žádáni Velkou Armádu Republi-

ky eeierány ze španělské války

torpédohorci nalézají se již v

vodách a brzy vypra-

veny budou na bojiště v zámoří

sbory pravidelného vojska a pluk
mariňáku Tento pluk piipojen
bude k armádní div!si pod rene-rálen- i

l'ct'sbilo'elil kli'1'á dle roz

kazů má se odebrali do zámoří v

čiisi" co možno ucjkratšíin
Ačkoliv podrobnosti o této vý-

pravě nebv ly uveřejněny bylo
kalkulováno s plukem mariňá-

ků celková sila amerických sborů

poslaných do K v ropy bude blízko

!()(K)0 Armádní divise ve váleč-

né sile má JÓOIMt muzii a koleni

l'J(MM( iniižii nalézali bude se v zá
i i

-
i ii

zvítězit i

Němečtí agenti zaplavili Huško

Polrohrad L'0 kvélna - Orca-tiisovan- é

lělcso Němců v Nůsku

být i považováno za jeden z

hlavních zdrojů obtíží nové ruské

vlády Tito němečtí nectili jiřišli
sem většinou po revoluci a mnozí

' nich dostali se sem přímo slcrzft

ruské linie v době bratříčkování
se ruských vojáků s něnicckýliii
kleré Irvalocclé týdny K' těmto

pak dlužno připočíst i tisíce výzvě- -

daču kteří již dříve UM b''H se v

ruské říši a značný pučel učnic- -

biiif ílťcosiva byla zahájena st'- -

mnu ikačuí a zásoliovací linie
od Mitavy kde Němci pro r'io voj-k- a v Mesopolamii si

nlli rtok proti Umsiiiii se značnou M1 dsta vit i Dny iiesmírné-iiidkosl- í

ale livli zastaveni ru- -
H1 N ] v akouéciiy a pořá- -

- i

"

dělostřeleckým ohněm k v ! ze zmatku Všechno eo

ké v Kiiinundvu t iitonská vojska j ísn schopnost muže vykonali
I odstoupil i útok proti ruským a j( konáno obrátili minulé
iiiím nedaleko Kovcika ale i zde „ z lt v úspěch a zabránil i V

byli rozprášeni j iloiienosli shroucení se orKanisHce

Zjiiávy došlé v posledních '(iiininikace po cestách železni-doec- h

z ruského kapitolu jsou po-- 1 řekách hýlu vyvinuta dle

i a nasvědčují tomu že né- - ďďř" položených iiláiiu 1'siuid-iiie- i

ké naděje na sepaiální mír sejoení za účelem nakládání a vyklú-siál- e

nieiiší Nový koaliční kabi-jdán- í lodí v ISasra jsou nyní doko-- i

( zahájil enerííicky práci aby udá Dostatečné zásoby všech

vvšil bojovného ducha nrmády j
li jsou irsní v pohotovosti a

účelem z no v iizahá jeiií k a in pn tiě j int h o i icky jsou kontrolovány

sv nuIcr
b

obchodní kluby a

dopracovali za líniil V

llei ciy

dala znovu úrodu Mývalé zenié-délsk- é

krajiny v různých částech
severní Francie které dříve ský-

taly iieobyéejně krásný pohled

podobají se nyní vulkanické kra-

jině plné kráterů V léchto krá-

terech pak nachází se všechno po-

hřbeno cihly kameny trámy bý-

valých jejich obydlí nářadí ho-

spodářské nástroje a podobné

předměty Většina je tak poško-

zena že nehodí se k novému uží-

vání 1'lržky kovu možno nalézt i

všude Milliony projektilů které

stály milliony dollarů byly vrženy
na lulo půdu v průběhu (jianti-ckéh-

zápasu který byl tu sveden

iejvétšími armádami jaké kdy-

koliv viděl svět 1 nevybiicbnuté1
střel v možno nnléti tu a tam pod
vrstvou blíny v kráterech n všu-

de jimlo a tr znamená nebepeéí
pro oráče Proměnění Hpiistoseni'

krajiny v zemědělský kraj bude

úkolem obrovským ft práen ta bu-i- f

vyžadovali několik b-- t k svému

zakončení 1'ráee tato stala se ob-

tížnější následkem mnohých skrv-týc- h

nebezpečí Uude nutím lo j

ihíve odstrnuiti tato skrytá ne-

bezpečí nei budi moci práci

hájiti oráč Společnosti byly u

i voleny u účelem sbírání koú
na bojišlieb Velké množství ko

K cli za iiitcii U len v vn 'i ioviii
clI'

nové ískliué ruské sv obody II ne-- i

pořozuniční mužik li nový in ponič

rum a prchli zaj'1'ei ch lá- -

I Všichni lilo Nčuci naeliáze- -

ochotni ho přijeli ii plátci sta

ii jio řcžilnU lleř'eh doposud jest
i'lk V počet X Pet f oh ři le I čelilo

I roli ť 'iť rsliýin spojencům K vy
i

Cl a

i' o

in nn ck vli ie i l k i Ua aT

Neiiioei ičiij vyiravcuí bylo znaě-u- č

a nalévá se nyní na

uc idolonalejšim vývoji )ostateč-n- á

zásoba sody je nyní zajištěna
ki 'déiu opčrnčiil hodě Zdravot-

ní opatřeni b In schopné yvinu

taki ua ilo pneu
s Mi' ni rusí ' ni i

hopulclivcli plucicli ilonrovoini

ckýeli které jsou nyní oriraniová

ny Lesnický pluk a mariúácký
pluk budou míl i přes

1 HOU niuu
každý (I síle náiiioiní sily nalé-

zující se n ní c vodách cv roj

skýcll liebv lo no i ho d posud
sděleno

(ieiiend 1'ershinv id v t

odplují do '

lopy pi e o ic ' 'in

Vojska aby připravili eciu pro
Koucens' VV Vlk eke Iluids

literou Spojené Sluly maji v úmv

siu poslali do 1'vi'opy tak rv liib

Jlk lllllZsIVo bud' Iliooo vei'i
li a vyprav il i l'ro poclipt !i

plti tliy zadně lolonoace pokud'

odjeibl li mel ie k i it i Ji U k ( b

Velltelll se ! če nebv n i cpi-- '

liV bulí- pied odjedeni pele rahi

dlii l i o on in ciui si 'ii il

J a!iiM' který těší se dúvé

i riM áloíi h ivlů prohlásil se

i'!i sepiiritoímu míru a součas- -

lc
' 'Id a i li eo ncjelieríd

i téjsi kiol: proli snahám proti

e o) učil I II

Kahiio-- t pioidá-- iiovuii

iií v'i oh míru ! aonek

e i háhrid áleoeli je lnonýlil

I'ail
{tu I roli moiieliova kumpán je
proáilěua poněvadž moiiehv jsou
Ni hoillV ptrliášeli Úné llákaV lt

ii sírovali in inore Koltstrnkee

laoo t řieliil

Niinc řtratili a nivsto 1387 dél'
Pal I 'Jit kvčtlit Db- spoe-

i ii i r i i v in c ' ii ni

! ' I v In iii likií lsl čilo h lo li i

i
I nn a l aicoii Uý mi v ojsky 1 1

li k ý i II di I oi il i c lo p bií

i I' IIl'l

v Lul

i! eé d

fVOI Jmi

!'o": v v

IÍI oř l

po''sil ale O lt st!iiOvé pidV
o n v h ib

I I ' ' I i ' P

i ni po picmoem Nčmreka a M iejnM'h skla list lektrtireti

'io diMdu považuje nyní n nej ehladii eu doků cest a ideuie ji'

i prá"i obnovení bo'nv [
-- v iď-n- ve velkém měřítku a

fo bicha ruslveh alln id l!'i (''k úploé Že V ďillliteim obWMlel

ií vojska již projevují činnost 'vu nabvvň v relni náhled Au

(l čii části rruntv i ehvKinji s-- ! "I cane připiHvuji m- - na trvalý

tl ni némerkveb útoků jVJj ! v Vv!Ívováil vojska

v době brjiké ivVkiUňti ioioMÍ mkde Oviií liti přrkáHy
n toč výrlmdniv i'd tbnie řva li zásobovaní liabťň s VC

íiuÍmiv aIv io-- l o-
- I I tu s iť

crdniia uijjrtiusaiui pbuiv
Httulenburg má byti riiskym

kancléřem ii

' oia'iiio'ii i'e'ls raelii pobo
m Iv

(o o ř VI l se š obe 'č

oe11 dociluj! úspřeliiV vboioeiu stnvu llurt l Nfjk

Ainsleřodllli Jit kvčtll V lb-!- a lo Vi'ký likol vjisl raee
biiidske lasoptsN otiskuji zprayi itt imihhki iibid'ei mužů v jed-

Me kterých V Německu je Vedemi j om :o ploVedeil bil ie hlade)
sdna avjiluce tt lim účelem ahvjx (eb' 'tmi
oa misto liiskebo kuiuboc voiij

i' i

v ú bylo jii shromážděno a v shro

maiřďoválií se pokračuje S ohle-

dem na nedostatek kovů ve Frnn

en práce tato je diktována nutno-

stí 'hliěiiiá práce je a úč b u

uspořádání (tpustoSenýek krajní

vvklueiiýeh Nřuud k obýváni j"
viuib" v plném prviudu Všudi'

jmiii zíiíována piiUdtimid obydli
n btnb' tuoiiui pfikruěitl k ntsiv-bán- i

obyilli irvwlýrh VJíndiny
utee ktiMÍ ktukiin války byly ml
ceny budou xiiuvtuiUy dU jed-

notu vcb plánů pit nivbi píddí#1

eo lotde bv půVoibd NtiivitfUký
st s I bvl tttvhouMt '

dýmu tio-M'- k

pnVdUtlKH l" ldy uS k I

rJjii vibbdnjši iVdnřjii nvi

my klir1 iuhVny byly nieUým

'

v(ld l j'' lixiiliMi liVOl rťttiVdU po

Vojsk je maji bvti poslánu do lí

viopv
l udou pracovány do po

dnbnosii P'1'slniii' zisku prtvo
liioe piilupi tieos al i fi uneouský
ml míjjtiťkými a bclt-ick- mi voj

sky
Plohlaietil plesideiita Wdsoni

VVsvětlujiii plieiílV odmítnuti Ol- -

bídky plukovntkit líooi vt Ita ob

sukuje frási Je 'ptstbdn iřnač

tmt poíuinost i jeí v vkbt lá ja

t of IJ lkoslOV Ve - ttfl-OHi- iři

i"lt' oud nekiilik dny itié
ď'-o-k- sí I V ť"k"oi lv se V V

rvati ll doin p4isiet'
V V"

tl i btvlv bvtv Vojskriil
i Ukílo V ('I '! táícjí f b Úto

Il tbiHtuiifi IlolUvi i! povolán bvl!

pi lní uoti šálek V on llmdeiihurk'

hodlně po lodivíeli itejnov třjiiho
V ui Tčelilo bdie llžiVil si také
'

i vlilé doptrtvé rihěuvrb di "l
i''l lieinoi loe liab iijit íelt v

iUiimIi vliodoýeb mUtťvb podél

KclubkUUc ruikýib armád
Petrohrad ''II kvélna — Mini

li valk Keivnský v řeči k
j lln leidon jr tíií se v celém Ncmc

i o t „ i v

'(lH ein" popitou ni' itiin nr
sli řoi nať děn i snliikil OíSoalHil sVÚ

i s ř lvU ii! ('it ři-- t t Ví ikv S-j- Nvubi nvl írtjt s bvl bv t lioDelt H
" : i i : ii i : ' ikil IliHlirteiOil inotoo (i tx iiliieli jiHiisi mo-M-i eituoi Hiseipunn' l t 1 io itAi-l- l„iltolt a!!voiki molion bt u pbna tbv ' i do Kiluitdv i adil o psulpoin v
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